
Městská	část	Praha	3,	Úřad	městské	části,	Havlíčkovo	nám.	700/9,
130	00	Praha	3Vyúčtování	dotace	#1495

*
V	případě	využití	možnosti	nevyúčtování	5	000	Kč	může	být	nevyúčtovaná	částka	až	do	výše	5	000	Kč	bez	nutnosti	vrácení	dotace.	V	takovém	případě	je	nezbytné
vrátit	pouze	částku	nad	rámec	5	000	Kč.

Název	projektu:	Osobní
asistence	pro	občany	MČ
Praha	3	v	roce	2020

Program	podpory:	Dotační
program	pro	oblast
tělovýchovy	a	sportu

Číslo	veřejnoprávní	smlouvy:
2020/00141/OŠ

Schválená
podpora
celkem:
100	000,00	Kč

Vyplacená
podpora:
100	000,00	Kč

Nečerpaná
podpora:
0,00	Kč

Čerpaná
podpora
celkem:
100	000,00	Kč

Částka	k
vyúčtování:

100	000,00	Kč

Částka
vyúčtovaná:

100	000,00	Kč

*	Částka
nevyúčtovaná:

0,00	Kč

Nevyčerpané	finanční	prostředky,	dle	příslušné	veřejnoprávní	smlouvy	o	poskytnutí	dotace,	musíte	vrátit	na	účet	poskytovatele	číslo	21223-2000781379/0800
do	31.1.	následujícího	roku	po	roce,	v	němž	jste	dotaci	obdrželi.	V	rámci	vyúčtování	dotace	je	možné	nevyúčtovat	částku	v	maximální	výši	5	000	Kč.	V	případě,
že	dotace	nedosahuje	částky	nebo	je	rovna	částce	ve	výši	5	000	Kč,	může	zaslat	příjemce	dotace	poskytovateli	pouze	závěrečnou	zprávu	o	výsledku	realizace

projektu	bez	nutnosti	doložení	účetních	nebo	daňových	dokladů.	Uvedená	maximální	možná	nevyúčtovaná	částka	5	000	Kč,	kterou	není	potřeba	v	rámci
vyúčtování	dokládat	prostřednictvím	účetních	nebo	daňových	dokladů,	musí	být	přesto	použita	na	účel	poskytnuté	dotace.



Příjemce	dotace
Původní	identifikace	ze	žádosti	o	dotaci

Název HEWER,	z.s.

Právní	Forma Spolek

IČO

DIČ 66000653

Statutární	orgán,	osoby	zastupující	právnickou	osobuStatutární	orgán,	osoby	zastupující	právnickou	osobu

Jméno	a	Příjmení VLASTIMIL	MARUŠÁK

Právní	důvod	zastoupení předseda

Položkový	rozpis	nákladů

Položka
č.

Technické
č.	položky

Datum
uhrazení

Popis	položky Účetní	nebo
daňový	doklad

Výpis	z	bankovního
účtu	/	Výdajový
pokladní	dokladd

Ostatní
přílohy

Částka	dle
dokladu

Z	toho
čerpáno	z

dotace

1 99 19.	2.
2020

Hrubá	mzda	01/2020	- Příloha	č.1059	-
Účetní	nebo
daňový	doklad

Příloha	č.1060	-	Doklad
o	uhrazení

Příloha
č.1061	-
Ostatní
přílohy

3	649	800,00	Kč 6	125,00	Kč

2 100 19.	2.
2020

Hrubá	mzda	01/2020	- Příloha	č.1059	-
Účetní	nebo
daňový	doklad

Příloha	č.1060	-	Doklad
o	uhrazení

100	543,00	Kč 1	212,00	Kč

3 101 19.	2.
2020

Odvod	sociálního	pojištění
01/2020	-	

Příloha	č.1059	-
Účetní	nebo
daňový	doklad

Příloha	č.1062	-	Doklad
o	uhrazení

1	140	865,00	Kč 1	519,00	Kč



daňový	doklad

4 102 19.	2.
2020

Odvod	zdravotního
pojištění	01/2020	-	

Příloha	č.1059	-
Účetní	nebo
daňový	doklad

Příloha	č.1062	-	Doklad
o	uhrazení

305	712,00	Kč 551,00	Kč

5 103 19.	3.

2020

Hrubá	mzda	02/2020	- Příloha	č.1059	-

Účetní	nebo
daňový	doklad

Příloha	č.1063	-	Doklad

o	uhrazení

5	128	809,00	Kč 11	080,00	Kč

6 104 19.	3.
2020

Odvod	sociálního	pojištění
02/2020	-	

Příloha	č.1059	-
Účetní	nebo
daňový	doklad

Příloha	č.1064	-	Doklad
o	uhrazení

1	599	339,00	Kč 2	747,84	Kč

7 105 19.	3.
2020

Odvod	zdravotního
pojištění	02/2020	-	

Příloha	č.1059	-
Účetní	nebo
daňový	doklad

Příloha	č.1064	-	Doklad
o	uhrazení

399	139,00	Kč 997,00	Kč

8 106 22.	4.
2020

Hrubá	mzda	03/2020	- Příloha	č.1059	-
Účetní	nebo
daňový	doklad

Příloha	č.1065	-	Doklad
o	uhrazení

4	938	442,00	Kč 6	326,00	Kč

9 107 22.	12.
2020

Hrubá	mzda	03/2020	- Příloha	č.1059	-
Účetní	nebo
daňový	doklad

Příloha	č.1065	-	Doklad
o	uhrazení

152	873,00	Kč 3	030,00	Kč

10 108 22.	4.
2020

Odvod	sociálního	pojištění
03/2020	-	

Příloha	č.1059	-
Účetní	nebo
daňový	doklad

Příloha	č.1066	-	Doklad
o	uhrazení

1	535	091,00	Kč 1	568,85	Kč

11 109 22.	4.
2020

Odvod	zdravotního
pojištění	03/2020	-	

Příloha	č.1059	-
Účetní	nebo
daňový	doklad

Příloha	č.1066	-	Doklad
o	uhrazení

386	728,00	Kč 570,00	Kč

12 110 19.	2.
2020

Hrubá	mzda	01/2020	- Příloha	č.1068	-
Účetní	nebo
daňový	doklad

Příloha	č.1069	-	Doklad
o	uhrazení

Příloha
č.1067	-
Ostatní
přílohy

3	649	800,00	Kč 8	915,00	Kč

13 111 19.	2. Odvod	sociálního	pojištění Příloha	č.1068	- Příloha	č.1070	-	Doklad 1	140	865,00	Kč 2	210,92	Kč



2020 01/2020	-	 Účetní	nebo
daňový	doklad

o	uhrazení

14 112 19.	2.
2020

Odvod	zdravotního
pojištění	01/2020	-	

Příloha	č.1068	-
Účetní	nebo
daňový	doklad

Příloha	č.1071	-	Doklad
o	uhrazení

65	677,00	Kč 802,00	Kč

15 113 19.	3.
2020

Hrubá	mzda	02/2020	- Příloha	č.1068	-
Účetní	nebo
daňový	doklad

Příloha	č.1072	-	Doklad
o	uhrazení

5	128	809,00	Kč 16	350,00	Kč

16 114 19.	3.
2020

Odvod	sociálního	pojištění
02/2020	-	

Příloha	č.1068	-
Účetní	nebo
daňový	doklad

Příloha	č.1073	-	Doklad
o	uhrazení

1	599	339,00	Kč 4	054,80	Kč

17 115 19.	3.
2020

Odvod	zdravotního
pojištění	02/2020	-

Příloha	č.1068	-
Účetní	nebo
daňový	doklad

Příloha	č.1073	-	Doklad
o	uhrazení

92	497,00	Kč 1	472,00	Kč

18 116 22.	4.
2020

Hrubá	mzda	03/2020	- Příloha	č.1068	-
Účetní	nebo
daňový	doklad

Příloha	č.1074	-	Doklad
o	uhrazení

4	938	442,00	Kč 15	419,00	Kč

19 117 22.	4.
2020

Odvod	sociálního	pojištění
03/2020	-	

Příloha	č.1059	-
Účetní	nebo
daňový	doklad

Příloha	č.1075	-	Doklad
o	uhrazení

1	535	091,00	Kč 3	823,91	Kč

20 118 22.	4.
2020

Odvod	zdravotního
pojištění	03/2020	-

Příloha	č.1068	-
Účetní	nebo
daňový	doklad

Příloha	č.1075	-	Doklad
o	uhrazení

92	389,00	Kč 1	388,00	Kč

21 119 19.	2.
2020

Hrubá	mzda	01/2020	- Příloha	č.1078	-
Účetní	nebo
daňový	doklad

Příloha	č.1079	-	Doklad
o	uhrazení

Příloha
č.1077	-
Ostatní
přílohy

3	649	800,00	Kč 5	375,00	Kč

22 120 19.	2.
2020

Odvod	sociálního	pojištění
01/2020	-	

Příloha	č.1076	-
Účetní	nebo
daňový	doklad

Příloha	č.1080	-	Doklad
o	uhrazení

1	140	865,00	Kč 1	333,00	Kč



23 121 19.	2.
2020

Odvod	zdravotního
pojištění	01/2020	-	

Příloha	č.1076	-
Účetní	nebo
daňový	doklad

Příloha	č.1080	-	Doklad
o	uhrazení

305	712,00	Kč 483,00	Kč

24 122 19.	3.
2020

Odvod	sociálního	pojištění
02/2020	-	

Příloha	č.1076	-
Účetní	nebo
daňový	doklad

Příloha	č.1081	-	Doklad
o	uhrazení

1	599	339,00	Kč 2	646,68	Kč

Rozpis	příloh

Příloha	č.Příloha	č. Název	souboruNázev	souboru TypTyp VelikostVelikost



Odesláním	vyúčtování	příjemce	dotace	výslovně	souhlasí	s	tím,	aby	byl	položkový	rozpis	nákladu	hrazených	z	dotace,	závěrečná	zpráva	a	veškeré	skutečnosti	v	níOdesláním	vyúčtování	příjemce	dotace	výslovně	souhlasí	s	tím,	aby	byl	položkový	rozpis	nákladu	hrazených	z	dotace,	závěrečná	zpráva	a	veškeré	skutečnosti	v	ní
uvedené	ze	strany	městské	části	Praha	3	uveřejněny.	Příjemce	dotace	též	prohlašuje,	že	veškeré	informace	uvedené	v	rámci	položkového	rozpisu	vyúčtování	auvedené	ze	strany	městské	části	Praha	3	uveřejněny.	Příjemce	dotace	též	prohlašuje,	že	veškeré	informace	uvedené	v	rámci	položkového	rozpisu	vyúčtování	a
závěrečné	zprávy	nepovažuje	za	obchodní	tajemství	ve	smyslu	§	504	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanského	zákoníku	a	uděluje	svolení	k	jejich	užití	a	uveřejnění	bezzávěrečné	zprávy	nepovažuje	za	obchodní	tajemství	ve	smyslu	§	504	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanského	zákoníku	a	uděluje	svolení	k	jejich	užití	a	uveřejnění	bez
stanovení	jakýchkoliv	dalších	podmínek.stanovení	jakýchkoliv	dalších	podmínek.



 

HEWER, z.s. 

Služby osobní asistence   

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA O REALIZACI PROJEKTU 

V období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 poskytl HEWER, z.s. službu osobní asistence 

21 klientům žijícím na území MČ Praha 3 v rozsahu 6 086 asistenčních hodin přímé péče. 

Hlavním cílem projektu bylo zajistit a poskytnout kvalitní a profesionální terénní službu 

osobní asistence občanům MČ Praha 3. Lze tedy konstatovat, že cíl projektu byl naplněn, leč 

ne v původně předpokládaném rozsahu. Rozdíl mezi původním předpokladem počtu 

asistenčních hodin uvedeným v žádosti o dotaci a skutečným počtem hodin je 

způsoben pandemií COVID-19 a proměnlivým zdravotním stavem klientů, díky kterému není 

možné předem přesně kvantifikovat požadovaný počet hodin péče. 

V roce 2020 představují na území MČ Praha 3 převážnou část našich klientů senioři a osoby 

se zdravotním postižením, kteří díky osobní asistenci mohou setrvat ve svém přirozeném 

prostředí, kde to dobře znají, a kde se cítí komfortně. Osobní asistenti jim pomáhají při 

běžných denních činnostech, jako je například osobní hygiena, oblékání, podávání stravy, 

doprovody k lékaři, na úřady, na procházku a podobně. Osobní asistence umožňuje klientům 

zapojit se v maximální možné míře do plnohodnotného života a podporuje jejich sociální 

vazby a vztahy, čímž je předcházeno sociálnímu vyloučení.  

Služba osobní asistence je zajišťována asistenty, kteří v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů prošli kvalifikačním kurzem a dále 

se vzdělávají. Na kvalitu odvedené práce osobních asistentů průběžně dohlíží sociální 

pracovník. Dále také naši kontroloři provádějí telefonický monitoring dochvilnosti osobních 

asistentů na službě. Snažíme se podpořit klienty v tom, aby nám bez obav a otevřeně řekli, 

jak jsou se službami spokojeni a ve kterých oblastech bychom se mohli zlepšit. V naší 

organizaci rozlišujeme 4 hlavní způsoby, jak získáváme informace o kvalitě služeb: 

 Každý klient koncem měsíce vyplňuje Měsíční výkaz služeb, kde zaškrtává, zda 

je se službou velmi spokojen, spokojen nebo nespokojen. Zaškrtnutí kategorie 

„nespokojen“ vyřizujeme jako stížnost.  



 
 

 
 

 Vedoucí osobní asistence pravidelně oslovuje vybrané klienty 

a prostřednictvím strukturovaného rozhovoru prověřuje kvalitu 

poskytovaných služeb. Zároveň služby hodnotí i z vlastní praxe. 

 Manažer služeb a metodik provádí každý měsíc u několika klientů namátková 

šetření a kontrolují naplňování kritérií Standardů kvality sociálních služeb. 

Dále koordinují a hodnotí práci vedoucích osobní asistence a dávají podněty 

pro zlepšení služeb osobní asistence. 

 Sociální terapeut (ombudsman klientů) je na hierarchii naší organizace 

nezávislý psychoterapeut, který každý měsíc namátkově vybírá klienty a při 

osobní návštěvě prověřuje jejich spokojenost a návrhy ke zlepšení služby. 

Pokud má klient zájem, je možné se sociálním terapeutem řešit i osobní 

problémy. 

Poskytnutá dotace ve výši 100 000,- Kč byla použita na částečnou úhradu osobních nákladů 

pracovníků v přímé péči. Za Vaši finanční podporu Vám děkujeme a velmi si jí vážíme. 

V poskytování služby osobní asistence na území MČ Praha 3 plánuje HEWER, z.s. pokračovat 

i v následujících letech.  

 

Publicita projektu 

Logo MČ Praha 3 bylo umístěno na internetových stránkách organizace (www.hewer.cz) 

v sekci „Podporují nás“, dále bylo logo umístěno na dveřích sídla a také na leták, který Vám 

zasíláme v příloze k nahlédnutí. V případě zájmu o dodání letáků nás prosím neváhejte 

kontaktovat.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hewer.cz/


 
 

 
 

Seznam klientů z MČ Praha 3 za období 1. 1. 2020 – 31. 12. 2020 

Ulice Klient 
Počet odsloužených 
asistenčních hodin 

Baranova  27 

Biskupcova  95 

Českobratrská  110 

Hradecká  705 

Jeseniova  282 

Koněvova   14 

Kubelíkova  168 

Kubelíkova  42 

Květinková  34 

Malešická  676 

Na Jarově  24 

Na vrcholu  583 

Ondříčkova  16 

Ostromečská  84 

Radhošťská  240 

Roháčova  46 

Seifertova  57 

Slezská  2330 

V Zahrádkách  148 

Viklefova  148 

Vinohradská  257 

 






	33 – vyúčtování_Redigováno
	33 – ZZ_Redigováno
	33 – publicita_Redigováno



